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Bon ciepłowniczy dla mieszkańców gminy
Brzesko

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzesku informuje, że w dniu 30 września 2025 r. weszła w
życie ustawa z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu
ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej. Ustawa ta przewiduje możliwość przyznania określonym w
niej gospodarstwom domowym świadczenia pieniężnego – bonu ciepłowniczego. Bon ciepłowniczy jest
świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla gospodarstw domowych o niskich dochodach, które
doświadczają wzrostu cen ciepła systemowego dostarczanego przez przedsiębiorstwa
energetyczne. 

A zatem:

jeśli ktoś ma piec gazowy, węglowy, pelletowy czy pompę ciepła we własnym domu – bon
ciepłowniczy go nie obejmuje!

https://www.brzesko.pl/


Komu przysługuje bon ciepłowniczy

Bon ciepłowniczy może być przyznany gospodarstwom domowym:

korzystającym z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez przedsiębiorstwo1.
energetyczne,
gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto w danej grupie taryfowej wynosi powyżej 170 zł/GJ netto2.
(dalej również „cena ciepła”).
przeciętnym miesięcznym dochodzie (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach3.
rodzinnych):

3272,69 zł – gospodarstwo domowe jednoosobowe,1.
2454,52 zł na osobę – gospodarstwo domowe wieloosobowe 2.

Wysokość bonu ciepłowniczego

Wysokość bonu zależy od jednoskładnikowej ceny ciepła netto (cena ciepła):

Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.:

500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł/GJ do 200 zł/GJ;1.
1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 zł/GJ do 230 zł/GJ;2.
1750 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ.3.

Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.:

1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł/GJ do 200 zł/GJ;1.
2000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 zł/GJ do 230 zł/GJ;2.
3500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ.3.

Kiedy złożyć wniosek?

Gospodarstwa domowe mogą wnioskować dwukrotnie o bon ciepłowniczy.

Wnioski o bon ciepłowniczy:

Za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r. są przyjmowane w okresie od 3 listopada 2025 r. do 15 grudnia
2025 r.,
Za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r. będą przyjmowane w okresie od 1 lipca 2026 r. do 31
sierpnia 2026 r.

Do wniosku w należy załączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub innych podmiotów
zobowiązanych do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie znajduje się gospodarstwo
domowe. Zaświadczenie potwierdza fakt korzystania gospodarstwa domowego z ciepła dostarczanego
przez przedsiębiorstwo energetyczne oraz wysokość jednoskładnikowej ceny ciepła netto, która decyduje o
wartości przyznanego bonu ciepłowniczego.

Jeżeli gospodarstwo domowe jest stroną umowy z przedsiębiorstwem ciepłowniczym dostarczającym na jej
potrzeby ciepło przez system ciepłowniczy, wówczas nie załącza zaświadczenia. Takie gospodarstwo
domowe informacje o korzystaniu ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne i
jednoskładnikową cenę ciepła netto wskazuje we wniosku o wypłatę bonu ciepłowniczego.

Wójt, burmistrz lub prezydent miasta przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu bonu ciepłowniczego
na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca wskazał adres poczty
elektronicznej we wniosku o wypłatę bonu ciepłowniczego. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał
adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę bonu ciepłowniczego, wójt, burmistrz lub prezydent
miasta, odbierając ten wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego organu



informacji o przyznaniu bonu ciepłowniczego.  Nieodebranie informacji o przyznaniu bonu ciepłowniczego
nie wstrzymuje wypłaty tego bonu.

Wnioski o przyznanie bonu ciepłowniczego należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej w Brzesku, ul. Adama Mickiewicza 21, w Dziale Świadczeń Rodzinnych, pok. 9 na
parterze.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 14 652 29 40.
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